
  

 

Národ í pedagogi ký i stitut České repu liky  
Projekt Moder iza e od or ého vzdělává í MOV  
Se ováž é á . / 5,    Praha  
www.projektmov.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha ko ple í úloh  



OTÁZKY PRO KOMPLEXNÍ ÚLOHU  - TECHNICKÁ DOKUMENTACE V PLYNÁRENSTVÍ VARIANTA B 

 

S hé ati ké z ačky: 

1)  

 

 

2)  

 

 

3)  

 

4)  

 

5)  

 

6)  

 

 

 

 

 

 

 

 

a) Potru í v hrá ič e 

b) Tepel á izola e 

c) Ko pe zátor  
 

 
 

 

a) Vodo ěr 

b) Ply o ěr 

c) Elektro ěr  

 

 

 

 

 

 

a) Digestoř 
b) Ko í ový průdu h 

c) Sporák ply ový 

 

 

 

 

 

 

a) Elektri ký vařič 

b) Topidlo ply ové 

c) Škrtadlo  

 

 
 

a) Hadice  

b) Cívka 

c) Pruži a  
 
 

 

 

 

 

a) Kohout 

b) Šoupátko šoupě  

c) Zátka 

 

 

 

 

 

 

B 

C 

A 

B 

A 

B 

 



OTÁZKY PRO KOMPLEXNÍ ÚLOHU  - TECHNICKÁ DOKUMENTACE V PLYNÁRENSTVÍ VARIANTA B 

 

7) Do od ěr ého ply ového zaříze í OPZ  patří: 
a) Pouze v itř í ply ovod 

b) Pouze ply ovod í přípojka 

c) Ply ovod od hlav ího uzávěru ply u ke spotře iči a spotře ič 

8) Úsek ezi uzávěre  před ply o ěre  a uzávěre  spotře iče se azývá: 
a) Stoupačka 

b) Přípojka 

c) Spotře í rozvod 

9) Může se do ov í ply ovod a házet i o o jekt? 

a) A o, pokud je i o o jekt hlav í uzávěr ply u 

b) Ne, nikdy 

c) Pouze v případě z eveřej ého rozvodu 

10) Mezi součásti ply ovodu epatří? 

a) Trubky 

b) Spotře iče 

c) Tvarovky 

11) Rozdělovač je: 
a) Zaříze í, které slouží ke s ěšová í o je ový h průtoků ply u do dvou a 

ví e potru í 
b) Zaříze í, které slouží k rozděle í o je ový h průtoků ply u do dvou a ví e 

potru í 
c) Oso a, rozdělují í vyúčtová í za ode ra é ožství ply u 

12) I stalač í ša hta je? 

a) Zvlášt í prostor v udově urče ý pouze k ulože í i stala í  
b) Prostor v udově urče ý k vol é u svislé u vede í splaškový h vod 

c) Zvlášt í prostor mimo udovu urče ý k zaústě í u ikají ího pře yteč ého ply u 

13) Nejvyšší tlak, při které  je ož o provozovat plynovod za ěž ý h provoz í h pod í ek? 

a) Běž ý provoz í tlak (BVP) 

b) Nejvyšší i i ál í provoz í tlak (BPMI) 

c) Nejvyšší provoz í tlak (MOP) 

14) Uzávěry ply u jsou? 

a) Zaříze í k uzavře í výro u ply u z do ov í ka aliza e 

b) Tvarovky slouží í k uzavře í průtoku ply u 

c) Zaříze í urče á k přeruše í průtoku ply u v ply ovodu 

15) Které tru í ateriály se používají pro stav u, opravy a rozšiřová í do ov í h ply ovodů? 

a) O elové  

b) Polykar o átové PC) 

c) Polystyré ové PS  

16) Armatury pro rozvod ply ů usí ít povi ou ertifika i? 

a) Záleží a rozhod utí o téra   

b) Musí  
c) Ne usí 

 

C 

A 

C 

A 

C 

C 

A 

B 

B 

B 



OTÁZKY PRO KOMPLEXNÍ ÚLOHU  - TECHNICKÁ DOKUMENTACE V PLYNÁRENSTVÍ VARIANTA B 

 

17) Kde ohu alézt vzor protokolu zápisu o vpuště í ply u do od ěr ého ply ového 
zaříze í? 

a) Například v TPG 704 01 

b) V de í  tisku 

c) Ne í potře a 

18) Te h i ké pravidlo TPG   se za ývá?  

a) Použití  ědě ý h ateriálů pro rozvod ply u 

b) Zákaze  použití ědi pro rozvody ply u 

c) Zákaze  použití ěkterý h ateriálů z plastů pro rozvody ply u 

19) Te h i ké pravidlo TPG   se za ývá? 

a) Systé  rozděle í spotře ičů a ply á paliva 

b) Způso e  přívodu užitkové vody pro apáje í ply ový h ko de zač í h kotlů 

c) Připojová í  od ěr ý h ply ový h zaříze í a jeji h uvádě í do provozu 

20) Te h i ké pravidlo TPG   se za ývá? 

a) Způso e  rozpočítává í úhrady za od ěr ze ího ply u a propan-butanu 

b) Oz ačová í  ply ovodů a přípojek a jeji h přísluše ství 
c) Úpravou potru í pro využití řidli ového ply u 

 

A 

B 

C 

A 


